



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 11.03.2026

सूचना

विषय: उम्मीदवार के बैंक विवरण उपलब्ध न होने के कारण जीएसटी राशि का प्रसंस्करण न होना के संदर्भ में।

1. एनबीईएमएस ने [10.07.2025](#) को एक सार्वजनिक सूचना जारी की थी जिसमें संबंधित उम्मीदवारों को जीएसटी राशि की वापसी की प्रक्रिया के लिए बैंक विवरण जमा करने के संबंध में जानकारी मांगी गई थी, जो एनबीईएमएस के पास लंबित है।
2. उपर्युक्त सूचना के माध्यम से पहले दिए गए अवसर और उम्मीदवारों को उनके पंजीकृत ईमेल आईडी पर भेजे गए कई अनुस्मारकों के बावजूद, कुछ उम्मीदवारों ने अभी तक अपने बैंक विवरण जमा नहीं किए हैं या उन्होंने गलत बैंक विवरण जमा किए हैं। बैंक विवरण उपलब्ध न होने के कारण, जीएसटी राशि की वापसी की प्रक्रिया अभी तक नहीं हो सकी है। ऐसे उम्मीदवारों की सूची निम्नलिखित लिंक पर देखी जा सकती है:

[उम्मीदवारों की सूची के लिए यहां क्लिक करें](#)

3. उपरोक्त सभी उम्मीदवारों को 15/04/2026 तक निम्नलिखित लिंक के माध्यम से अपने बैंक विवरण (केवल उनके अपने नाम से) जमा करने का अंतिम अवसर दिया जाता है:

[बैंक विवरण प्रस्तुत करने के लिए यहां क्लिक करें](#)

4. 15/04/2026 तक बैंक विवरण जमा न करने पर जीएसटी राशि की वापसी की प्रक्रिया नहीं की जाएगी। इसकी जिम्मेदारी संबंधित उम्मीदवार की होगी और इस संबंध में किसी भी प्रकार का संचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
5. बैंक विवरण जमा करने में किसी भी समस्या के मामले में, उम्मीदवार त्रुटि के स्क्रीनशॉट के साथ संचार वेब पोर्टल (सीडब्ल्यूपी) के माध्यम से एनबीईएम को लिख सकते हैं।

<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS



National Board of Examinations in Medical Sciences New Delhi

Dated: 11.03.2026

NOTICE

Subject: Non-processing of GST amount due to unavailability of candidate's bank details-reg.

1. NBEMS had issued a [public notice on 10.07.2025](#) regarding submission of bank details for processing of refund of GST amount to the concerned candidates which is lying with NBEMS.
2. Despite the opportunity provided earlier through the aforesaid notice and multiple reminders sent to candidates on their registered email IDs for submission of their bank details, some of the candidates have still not submitted their bank details or they submitted the wrong bank details. Due to unavailability of bank details, the refund of GST amount could not be processed till date. The list of such candidates can be seen at the following link:

[Click here for the list of candidates](#)
3. All the above candidates are hereby given the final & last opportunity to submit their bank details (in their own name only) latest by 15/04/2026 via the following link:

[Click here to submit bank details](#)
4. Failure to submit the bank details latest by 15/04/2026, shall result in non-processing of the refund of GST amount. The responsibility for the same shall lie with the concerned candidate and no communication in this regard shall be entertained.
5. In case of any issue while submitting the bank details, candidates may write to NBEMS through Communication Web Portal (CWP) along with the screenshot of error:

<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS
